; .— A
Cittad di Trami
Medaglia d’Argento al Merito Civile fy

Provincia Barletta Andria Trani

|

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. A ;-\DEL

~ 1 MAR, 2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AREA URBANISTICAN. 4 dell’11.01.2018

OGGETTO: Affidamento alla Loczle Cooperativa “Impronte” gestione canile sanitario
comunale mese di gennaio 2018. —CIG 79821ADCCD .

IL DIRIGENTE

VISTI:

e giiartt. 107, 163 -commile 2-e 183 - comma ¢ - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

e Iart. 4-comma 2 -D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

e |o Statuto Comunale 2¢ il Regclamento comunale di Contabilits;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6bis della L. 7 agoste 190 n. 241 @ del vigente Piana Triennale per | Prevenzione della
Corruzione, che per il presente provvedimento finale non sussistonc motivi di conflitto di interesse, negppure

potenziale, per chilc adotis;

CETERMINA

DI APPROVARE il testo di seguito rinortato; .
Di DARE ATTO che il presente provvedimentc & 2secutive dallz data di appasizione del vistc da partzs del Dirigente

dell’ Area Econcmico-Finanziaric ai sensi dell’art. 151 e 147bis del C.Lgs. 18 agostc 2000, n. 267 come ca allegato.

ATTESTA

2i sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarita tecnica dell’atto e ia corretiszza

dell’azione amministrative; _
e  aisensi dell’art 1475is - comma 1 - D.Lgs. n. 257/20CC e del vigante Regelamento Comunale sui Controlli Interni,

dal procedimente istrutterio e che lo stessa & stato espietato nel rispetio della vigente disciplina

e dej principi di

la regolaritz
onale regionale nonché statutaria e regciamentare vigente per il Comune di Trani & de

normativa, nazi
ragolarit & correttezza dell'azione amministrativa;

Per le finalita di pubklicite e trasparsnza amministraciva, |z presente determinazione sara puoblicata all‘albe preteric
cn line oer 15 gicrni consecutivi g, ricorrencone | prasupoost, il relative esborse eccnomice verra inserito nella
erione Amministrazione trosparente dellz pagina web istituzionale di Guesto Inie, secanco le incdicazioni dagli artt.

Wi lakle]

58
25-commi2e3-e 27 del D.Lgs. n. 33/2013

\L DIRIGENTE AD INTZRIM DI AREA GIOVANNI DIDONNA

] Q{'Wn
J ,



Premesso:

-che, in data 10.09.2015 veniva indetta una gara pubblica tra Associazioni Protezionistiche
efo Animaliste iscritte all’Albo Regionale per ['affidamento della gestione del canile sanitario

comunale per il biennio successivo;

-che con determina dirigenziale della IV~ Area n. 112 del 06.07.2015, dopo esgletamento delle
verifiche previste dal D.Lgs. 163/2008 variva disposta I'aggiudicazione definitiva della gara;

-che in data 22.12.2017 & stato sottoscritto il cantratto Rep. n. 4205 con la Lega Nazionale per lz difasa
del cane che prevede I'affidamento dell’Appalto per la duratz di due anni, rinnovakile per un altro anno,
a partira dalla data del verbale di inizio attivita;

Ravvisata comungue i'esigenza di continuare 2 garantire il servizio indicato in oggetto, tramite una
proroga tecnica dell’zffidamento diretto alla lccale Cooperativa “Impronte” per il periodo di un mese, a

partire dzl 1° gennaio 2018,

Ritenuto quindi di dover provvedere ad assumere impegno di spesa omnicomplessivo ci €. 2.592,00
necessaric per la proroga tecnica di un mese alla Cooperativa "impronte", della gestione del canile

sanitaric comunale, campreso anche lo smaltimento dei rifiuti CER 18 02 02 e lo smaltimento deai rifiuti
CER 02 01 06;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, de! D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovanc
applicazicne le disposizioni inerenti il nuovo ordinamentc contatile, laddove non diversamenta

disposto;

Dato atto che in datz 11/01/2018 & stato attribuito dall'ANAC il codice CIG Z9821ADCCD 1 .

Richiamata la deliberazicne di Consiglic Comunale 38 dei 15.'06.2016, con la quale & stato aporovate il
bilancio di previsione finanziario per I'esercizio 2018 -2019; '

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carice del biiancio, con
imputazicne agli esercizi in cui I'obbligazicne & esigibile;

Tenuto conto che le apposte dotazioni scne previste al Cap./Art. 729 dencminato “Canone affidamento
Servizio Prevenzicne Randagisma” del bilancio ¢i previsione -esercizic 2018 sufficientementa capients;

DETERMINA
1) Di dare atto dell’esigenza, per tutte le motivazioni riportate in narrativa qu'ivi richiamate per farne parte
integrantzs e sostanziale del prasente dispositive, di continuare a garantire il servizio di pubblica utilita
quale &
compraso anche il servizio di smaltimento rifiuti CER.18 02.02 e CER 02 01 06 per un importo mensile di
€. 2.992,00 iva campresa per ia durat_a di un mese a partire dal 1° gennaio 2018 ¢on una proroga tacnica

alla lccale Cogperativa "Imprante™ . J

2) Di impegnare la spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267,/20C0 & dai principic ccntabile dpplicate all.
'4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per e seguent! somme corrispondenti ad cbbligazioni giuridiche perfezicnate,
con imputazione agli 2sercizi in cui le stesse sono esigibili:

_quella, della gestione. cel. Canile Saritaric Comunale e la cura degli animali ivi ospitati, -

Eserc. Finanz. 2018 '
Cap./Art. 729 Descrizione Canone affidamento Servizio Prevanzione Randagism
Macroaggregato | 103 Miss/Progr. | 9/5 | PdC finanziario U1.03.02.15.11.
Centrodicesto | 3491 | Compe . Econ. Spesa nonricorr. | na
SIOPE . CIG : CUpP

Z9821ADCCD |

b3



_Causaig” Gestione canile sanitario comunale
Modalita finanz. )
Imp./Pren. N. | Importo | £.2.952,00 | Frazionabile in 12 WO
3) Di imputare la spesa complessiva di €. 2.592,00, in relazione alla esigibilitd della obbligazione, come
segue:
’ Progr. ! Esercizio Cap./Art. Imgporto
2018 gannaio 729 €. 2.992,00

| |

4) Di dare atto che la spesa impegnata con il presenta atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto
si tratta di spesa tassativamente regolata daila legge o non suscettibile ci frazionamento in dedicesimi ;

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 247-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000
e del regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economice finanziaria o sul )

patrimonio deil’'ents;

6} Di dare atto che il presente provvedimento & rilevanta ai fini deil’'amministrazione trasparente di cui al
O.lgs. n. 33/2013; ‘

Listruttare dell’atto: i{gurc di Corgto

Il Dirigente ad interim deil’Area:  Gigvanni Didonna

_ , 1 . )5 1 - v I
j@ bo’fCD»‘)Ocp ’Ct-o (JC\/yﬁQH—e e C»tb'a-(,am,] LAA \:ZLLQJLLL@;
Ct am;ciiz‘mt& -;:Lr:l Ux;-cu (j.:x./sa,w JUco 5%{%‘1«,&, “,- &, CC«’{’L\‘L;,‘LAL'«\_,‘
: |

DLEAEAAL Clt— E,‘mft’unc@ CI.-;CL =

{ . ; : : 2
{/ﬁ"\ﬂﬂz %";u ’)ut-t\;,)\_;(”,{\, Chhe de,(.{(;a,

/

/

K, }u@ﬂa’&, £ ”_,@Jog&, @@Tﬂﬂ{&ﬁma e nt‘w\l‘tw{,&. i

reane, &5 A4 01 2ot g s

+d

Cretore | Locale Cooperativa “Impronte” —P.I. e C.F. 05739730728 _"



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

00847390721

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2018  Impegno di spesa 2018 310/0 Data:  21/02/2018 Importo: 2.992 00
Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE CANILE SANITARIO COMUNALE MESE DI GENNAIO 2018
Atto Amministrativo: 4° AREA URBANISTICA NR. 4 DEL 11/01/2018 CJ.G.: Z%321ADCCD

SIOPE: 1.03.02.15.011 - Contratti di servizio per |a lotta al randagismo
Piano dei Conti Fin.:  1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagisma
Beneficiario: CCOCPERATIVA SOCIALE IMPRONTE

Bilancio
Anno: 2018 Stanziamento attuale: 1.212.500,00
Missione: g - Sviluppo sostenibile 2 tutela del territorio e dell'ambiente Impegni gia' assunti: 936.330,39
Programma: 5 - Aree protette, parchi naturali. protezione naturalistica e Impegno nr. 310/0: 2.982,00
Titalo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 939.322,39
Macroaggregato: 103 - Acguisto di beni e servizi Disponibilita residua: 273.177.61
Piano Esecutivo di Gesticne
Anno: 2018 Stanziamento attuale: 212.000.00
Capitolo: 729 Impegni gia" assumnti: 150.796,38
Oggetto: CANCNE AFFIDAMENTQ SERVIZIO PREVENZIONE RANDAGISMO  Impegne nr. 310/0: 2.992.00
Totale impegni: 153.788,39
Disponibilita residua: 58.211,51
Progetio: PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE ED
Resp. spesa: 3491 - Ambiente e Gestione Rifiuti
Resp. servizio: 3491 - Ambiente e Gestione Rifiuti : _
|'f- .
TRANI li, 21/02/2018 / /

i;\pcmpilatﬂfe TIMBRO F

W \_ILpirigente
I \ /
f /'

/,}/

/ '
{/_\ 1 Reaponsgbnle;%ﬂore Finanziario



. - ‘,}
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AT SOLI FINI DELLA COPERTURA DELL/A SPESA, AL
SENSI DELL’ART. 151 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267 /)

/
IL DIRIGENTE 3* RIPARTIZIONE

- 7

N. g 6@ del Registro delle Pubblicazioni.

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna*all’Albo Pretorio di

questo Comune.

Trani, i '@\{0%(\3
o

L’ADDETTO AN A PUBBLICAZIONE

N. del R.P.

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

consecutivi dal al e che avverso lo stesso non sono
pervenute opposizioni.

Trani,

B o ALLA PUBBL \ZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme ad uso ammu:  rativo

Trani, i e

IL SEGRETARIO GENERALE

4



